УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 4 июня 2003 г. N 236

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ

02.04.2003 N 188

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2003 N 188 "О перечне инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранным гражданам и лицам без гражданства, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации" приказываю:

1. Руководителям органов и учреждений здравоохранения, главным врачам ГУЗ "Областной кожно-венерологический диспансер" Шарышевой О.В., ГУЗ "Областной Центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями" Хафизову К.М., ГУЗ "Областной противотуберкулезный клинический диспансер "Фтизиопульмонология" Рейхардту В.В.:

1.1. Обеспечить освидетельствование иностранных граждан и лиц без гражданства на наличие у них заболеваний, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 02.04.2003 N 188, при обращении в лечебно-профилактические учреждения территорий области, областные лечебные учреждения с последующей выдачей медицинского заключения.

1.2. При выявлении заболеваний, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 02.04.2003 N 188, у иностранных граждан и лиц без гражданства, передавать сведения о лицах, у которых выявлены заболевания, в Управление паспортно-визовой службы ГУВД Пермской области, начальнику управления Н.В.Салтыкову по адресу: 614000, г. Пермь, Комсомольский проспект, 34б.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению Оболенскую С.И.

Начальник управления

А.Ю.ЗУБАРЕВ